
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky:
„Modernizace trati Sudoměřice -Votice - Úprava 
řešení na 200 km/h"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 ^
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘpro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: "E618-S-4747/2020”
ISPROFOND: 521 371 0002

a

OHLA ŽS, a.s.
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 
bank. spojení:
zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a 

Paolem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva

a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem Praha 4 Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000, Česká republika,
IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,
spisová značka B/1809
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským, 
místopředsedu představenstva

sdružené ve Společnosti s názvem „SUPOVO 200"

Korespondenční adresa: OHLAŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, Česká 
republika

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: "SOD00200511//77/20-OZ/SOD"



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava Smluvní 
ceny v souvislosti se schválenými změnovými listy stavby (dále též jen „ZL") č. 1, 2 a 4.

Změny závazku dle výše uvedených ZL byly kategorizovány dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") takto:

Č. ZL vícepráce méně práce

zatřídění dle 
ustanovení 

ZZVZ

% původní 
hodnoty 
závazku 

(ekonomické 
saldo)

% původní 
hodnoty 

závazku dle 
ZZVZ

1
§222/6 0,04 0,04

§222/6 0,10 0,10

2

§222/4 0,12 0,16

§222/4 0,17 0,25

§222/4 0,11 0,16

§222/4 0,29 0,41

4 . .​......​......... ...... §222/6 1,12 1,12

Smluvní cena se mění z 480 893 950,27 Kč bez DPH na 490 268 708,57 Kč bez DPH. V souvislosti 
s touto skutečností se ve Smlouvě mění příloha č. 1 Smlouvy - Rekapitulace ceny dle Dopisu 
nabídky.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Smluvní strany se dále dohodly na změně způsobu uzavírání smluvních dokumentů z listinné 
podoby písemné formy do elektronické podoby písemné formy.

I.
Předmět dodatku

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením 
odst. 16. Smlouvy dohodly na těchto změnách Smlouvy:

1. Odst. 20. Smlouvy
-  ruší se stávající znění odst. 20. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

20. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny

-  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha č. 6 Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku

1.5 Smluvních podmínek)

Příloha č. 7 Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu

Smlouvy o dílo - viz smlouva o sdružení ve společnosti ze dne 17. 9. 2020 

obsažená v nabídce



2 . Příloha č. 1 Smlouvy - Rekapitulace ceny ke dni podpisu dodatku č. 1
Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 1 Smlouvy - Rekapitulace ceny dle Dopisu 
nabídky. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č, 1 tohoto dodatku č. 1 (současně 
přílohou č. 1 Smlouvy).

Smluvní strany prohlašují, že Rekapitulace ceny ke dni podpisu dodatku č. 1 nezahrnuje 
případnou změnu Smluvní ceny na základě oznámení nároků (claimů) Zhotovitele a 
dalších Variací neobsažených v Preambuli tohoto dodatku č. 1 učiněných do doby podpisu 
tohoto dodatku č. 1. Ceny jsou uváděny bez DPH.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv zajistí na základě 
dohody smluvních stran Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Společnost „SUDOVO 200", kterou tvoří 
OHLA ŽS, a.s. a Elektrizace železnic Praha 
a.s.

V Praze dne. V Brně dne.

12. 09.2022 07:47 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 
podepsáno elektronicky

Datum: 2022.08.31 
09:00:13 + 0 2 W

Ing. Roman Kocúrek
1. místopředseda představenstva 
OHLA ŽS, a.s. 
podepsáno elektronicky

Datum: 2022.08.31 
14:07:20+02'00'

Paolo Bee, MBA
2. místopředseda představenstva 
OHLA ŽS, a.s. 
podepsáno elektronicky

Datum: 2022.09.01 
17:29:49+02'00'

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s. 
podepsáno elektronicky



Datum: 2022.09.01 
11:45:45 h-02'00'

Ing. Martin Janovský
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s. 
podepsáno elektronicky



stavba:

M o d e rn iz a c e  t r a t i  S u d o m ě ř ic e  - V o t ic e  -  Ú p ra v a  ř e š e n í n a  2 0 0  k m /h

Původní cena dle SoD [Kč] Cena včetně dodatku č.1 Cena stavby [Kč]

Číslo ZL480 893 9 50 ,2 7 490 268 7 08 ,57 490 268 7 08 ,57

Číslo objektu Název objektu Budoucí
majitel

Cena objektu [Kč] Cena typu objektů [Kč]

D.1 Ž E L E Z N IČ N Í Z A B E Z P E Č O V A C Í Z A Ř ÍZ E N Í (0 1 -*)
PS 71-01-01 Sudoměřice - Červený Uiezd, traťové zab. zař. SZDC
PS 71-01-01.1 Sudoměřice - Červený Uiezd, kabelovod SZDC mm ZL č. 4
PS 72-01-01 ZST Červený Uiezd, staniční zab. zař. SZDC ^ ^ B M
PS 73-01-01 Červený Uiezd - Votice, traťové zab. zař. SZDC

D .2  Ž E L E Z N IČ N Í S D Ě L O V A C Í Z A Ř ÍZ E N Í (0 2 -*)
PS 71-02-23 Zast.Mezno, kamerový systém SZDC I ^ B ^ B
PS 71-02-25 Zast.Střezimíř, kamerový systém SZDC
PS 72-02-22 Zast. Červený Uiezd zastávka, kamerový systém SZDC ^ B H
PS 73-02-23 Zast.Ješetice, kamerový systém SZDC B B B
PS 73-02-25 Zast.Heřmaničky, kamerový systém SZDC B B B

E .1.1  Ž E L E Z N IČ N Í S P O D E K  A  S V R Š E K  (1 1 ,1 0 ,1 3 ,1 5 ), E .1 .2  N Á S T U P IŠ T Ě  (1 4 ,4 3 )
SO 71-10-01 Sudoměřice - Červený Újezd, železniční svršek SZDC
SO 71-11-01 Sudoměřice - Červený Uiezd, železniční spodek SZDC ZL č.1
SO 71-14-01 Zast. Mezno, nástupiště SZDC ^ B ^ B H ZL č. 2
SO 71-14-01.1 Zast. Mezno, orientační systém SZDC ^ ■ ^ B l
SO 71-14-02 Zast. Střezimíř, nástupiště SZDC ZL č. 2
SO 71-14-02.1 Zast. Střezimíř, orientační systém SZDC
SO 72-10-01 ZST Červený Uiezd, železniční svršek SZDC B ^ H B
SO 72-11-01 ZST Červený Uiezd, železniční spodek SZDC
SO 72-14-01 Zast. Červený Uiezd zastávka, nástupiště SZDC '^ ^ B B
SO 72-14-01.1 Zast. Červený Uiezd zastávka, orientační systém SZDC l ^ ^ B B !
SO 73-10-01 Červený Uiezd - Votice, železniční svršek SZDC ^ ^ ^ B B
SO 73-11-01 Červený Uiezd - Votice, železniční spodek SZDC ^ B Z Lč . 1
SO 73-14-01 Zast. Ješetice, nástupiště SŽDC ■ í ^ ^ ^ B B ZL č. 2
SO 73-14-01.1 Zast. Ješetice, orientační systém SZDC ^ B ^ B
SO 73-14-02 Zast. Heřmaničky, nástupiště SZDC ZL č. 2
SO 73-14-02.1 Zast. Heřmaničky, orientační systém SZDC B B

E .1 .4 M O S T Y , P R O P U S T K Y  A  Z D I (2 1 ,2 2 ,2 3 ,2 4 ,2 6 -* )
SO 71-20-04 Železniční most v km 100,956 SZDC i ^ ^ B B I

SO 71-26-02 Návěstní krakorec v km 98,475 SZDC B S ^ B B
SO 73-20-03 Železniční most v km 105,312 - podchod Ješetice SZDC I B I ^ B ^ B

SO 73-20-12 Železniční most v km 108,368 - podchod Heřmaničky SZDC

E .1 .6  P O T R U B N Í V E D E N Í (7 0 -*,7 1 -4 ,7 2 -*)
SO 73-70-01 Červený Uiezd-Votice, odvodnění před tunelem Deboreč SZDC

E .1 .1 0  P R O T IH L U K O V É  O B J E K T Y  (5 0 -*)
SO 71-50-04 Protihluková stěna Mezno vlevo (km 99,2) SZDC ^ b ^ B

E .2  P O Z E M N Í S T A V E B N Í O B J E K T Y  A  T E C H N IC K É  V Y B A V E N Í 

P O Z E M N ÍC H  O B J E K T Ů  (4 0 ,4 1 ,4 2 ,4 3 ,4 5 ,5 1 -* )
SO 71-41-01 Zast. Mezno, přístřešky na nástupišti SZDC I ^ ^ B B i !
SO 71-41-02 Zast. Střezimíř, přístřešky na nástupišti SZDC
SO 72-41-01 Zast. Červený Uiezd zastávka, přístřešky na nástupišti SŽDC
SO 73-41-01 Zast. Ješetice, přístřešky na nástupišti SZDC ^ B H
SO 73-41-02 Zast. Heřmaničky, přístřešky na nástupišti SZDC

E .3 .1 , E .3 .7  T R A K Č N Í V E D E N I (6 0 -*) , U K O L E J N E N I 

K O V O V Ý C H  K O N S T R U K C Í (6 1 -*) —

SO 71-60-01 Sudoměřice - Červený Uiezd, TV SZDC
SO 72-60-01 ZST Červený Uiezd, TV SZDC
SO 73-60-01 Červený Uiezd - Votice, TV SZDC
SO 73-60-03 SpS Heřmaničky, pňpoiení spínací stanice na TV SZDC ^ B ^ B

E .3 .4 , E .3 .6  O H Ř E V  V Y M E N  (6 4 -*), R O Z V O D Y  V N , 

N N , O S V Ě T L E N Í A  D Á L K O V É  O V L Á D Á N Í 

O D P O J O V A Č Ů  (6 2 -*)
—

SO 71-62-03 Zast. Mezno, venkovní osvětlení a rozvody nn SZDC B B
SO 71-62-08 Zast. Střezimíř, venkovní osvětlení a rozvody nn SŽDC
SO 72-62-02 ZST Červený Uiezd, venkovní osvětlení a rozvody nn SZDC
SO 73-62-04 Zast. Ješetice venkovní osvětlení a rozvody nn SZDC
SO 73-62-11 Zast. Heřmaničky, venkovní osvětlení a rozvody nn SZDC ^ ^ B B
SO 73-62-13 SpS Heřmaničky, DOUO SZDC I B B

V š e o b e c n ý  o b je k t — B _ B ^ i

SO 98-98-00 Všeobecný obiekt SZDC

Dělení majetku: Původní cena dle SoD [Kč] Cena včetně dodatku č.1
SŽDC Budoucí majitel SŽDC [Kč] H H H H M H i
ČD Budoucí majitel ČD [Kč] 0 ,0 0 0 ,0 0

OSTATNÍ Budoucí majitel OSTATNÍ [Kč] 0 ,0 0 0 ,0 0

Kontrolní součet [Kč] 480 893 9 50 ,2 7 490 268 708 ,57


		2022-09-12T12:44:34+0000




